

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2021.

En dinars

<i>INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/09/2021</i>							
	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2020(1)
	2 021	2 020	variation	2 021	2020	variation	
Total Approbations	51 622	77 505	-33,4%	212 111	172 902	22,7%	228 896
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	51 074	76 663	-33,4%	209 906	171 369	22,5%	227 056
Agriculture	6 678	7 418	-10,0%	19 284	17 103	12,8%	23 379
Batiments & travaux publics	3 502	7 359	-52,4%	19 645	15 464	27,0%	23 623
Industrie	7 464	11 513	-35,2%	34 922	21 970	59,0%	29 393
Service et commerce	29 869	46 033	-35,1%	110 140	85 680	28,5%	115 231
Tourisme	3 561	4 340	-17,9%	25 915	31 152	-16,8%	35 430
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	548	842	-34,9%	2 205	1 533	43,8%	1 840
Agriculture	0	0		0	0		0
Batiments & travaux publics	108	0		533	180	196,1%	180
Industrie	0	0		0	0		283
Service et commerce	440	520	-15,4%	1 672	1 031	62,2%	1 055
Tourisme	0	322	-100,0%	0	322	-100,0%	322
Total Mises en Force	55 739	69 609	-19,9%	186 358	149 156	24,9%	204 702
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	55 299	68 745	-19,6%	184 204	147 721	24,7%	202 945
Agriculture	6 084	6 877	-11,5%	16 603	15 819	5,0%	21 878
Batiments & travaux publics	5 064	6 344	-20,2%	17 373	13 506	28,6%	18 127
Industrie	9 196	8 266	11,3%	27 465	16 623	65,2%	25 263
Service et commerce	29 467	35 041	-15,9%	95 629	75 104	27,3%	107 522
Tourisme	5 488	12 217	-55,1%	27 134	26 669	1,7%	30 155
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	440	864	-49,1%	2 154	1 435	50,1%	1 757
Agriculture	0	0		0	0		0
Batiments & travaux publics	0	0		425	180	136,1%	180
Industrie	0	0		283	0		0
Service et commerce	440	864	-49,1%	1 446	1 255	15,2%	1 255
Tourisme	0	0		0	0		0
Total des engagements				570 225	584 383	-2,4%	588 876
Engagements courants				503 012	510 674	-1,5%	530 613
Engagements classés				67 213	73 709	-8,8%	58 263
Trésorerie nette				17 469	12 005	45,5%	21 941
Ressources d'emprunts (2)				436 545	445 838	-2,1%	437 602
Capitaux propres (3)				99 336	96 307	3,1%	96 307
Revenus Bruts de leasing	69 024	65 189	5,9%	234 927	196 019	19,8%	271 972
Revenus Nets de leasing	18 089	17 418	3,9%	52 749	47 880	10,2%	66 915
Produits Nets de leasing (4)	8 940	7 503	19,2%	26 362	19 010	38,7%	30 183
Total des charges d'exploitation	3 796	2 844	33,5%	10 088	8 105	24,5%	11 436

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/ Augmentation des Mises en force de 25% par rapport à septembre 2020

2/ Augmentation des Produits Nets du Leasing de 39% par rapport à septembre 2020

3/ Augmentation des charges d'exploitation de 24 % par rapport à septembre 2020